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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS 

TURTO INVESTAVIMO IR VILNIAUS KOLEGIJOS SAVININKO KAPITALO 

DIDINIMO“ PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir 

Vilniaus kolegijos savininko kapitalo didinimo“ projektą (toliau – projektas).  

Šio projekto rengimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2 punktas ir 2 dalies 5–7 

punktai bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 758 „Dėl 

Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

nuostatos. 

Projekto tikslas – investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Vilniaus 

kolegijos (toliau – kolegija) patikėjimo teise valdomą nekilnojamojo turto objektą, kurio 

nepriklausomo turto vertintojo 2020-04-03 (2020-11-20 pakartotinai patvirtinta) nustatyta 

investuojamo nekilnojamojo turto bendra rinkos vertė – 2 981 000 Eur, didinant kolegijos savininko 

kapitalą jos įstatuose numatytai veiklai vykdyti. 

Kolegija kreipėsi į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją (toliau – 

ministerija), prašydama inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo priėmimą leisti 

investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu kolegijos patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą pastatą – mokyklą (unikalus Nr. 1095-7008-1011, bendras plotas – 3 427,51 kv. 

m, likutinė vertė 2020-06-01 – 156 738,25 Eur), esantį Vilniuje, Naugarduko g. 5, didinant 

kolegijos savininko kapitalą. Kolegijos taryba 2020 m. birželio 10 d. nutarimu STN-3 ir 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimu Nr. ST N-6 bei kolegijos direktorius 2020 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. V-

331 ir VĮ Turto bankas 2020 m. spalio 19 d. raštu Nr. (15.1E-45)-SK4-11240 pritarė investavimui.  

Kolegija paaiškino, kad nurodytą nekilnojamąjį turtą tikslinga investuoti, nes dėl nepatogaus 

pastato išplanavimo ir renovacijos poreikio, nėra galimybės jį naudoti kolegijos tiesioginei veiklai, 

todėl pardavimo atveju būtų galima prisidėti nuosavu įnašu optimizuojant ir investuojant į kolegijos 

naudojamo mokomojo-laboratorinio pastato, esančio Vilniuje, Studentų g. 39A, studijų 

infrastruktūrą ir bendrabučio, esančio Vilniuje, Studentų g. 47-3, infrastruktūrą. Planuojama, kad 
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investicijų suma į renovaciją ir studijų infrastruktūrą sudarytų 3 218 162 Eur. Prašomo investuoti ir 

planuojamo parduoti nekilnojamojo turto objekto rinkos vertė yra 2 981 000 Eur. Likusią investicijų 

išlaidų dalį planuojama padengti kolegijos nuosavomis lėšomis. 

Įgyvendinus investicinį projektą bus modernizuota studijų ir mokslo aplinka 

mokomajame-laboratoriniame korpuse ir renovuotas bendrabutis Vilniuje, Studentų g. 39A ir 

Studentų g. 47-3. Vykdant mokomojo-laboratorinio korpuso modernizavimą bus įsigyta nauja 

įranga, sukurta moderni infrastruktūra, kuri sudarys sąlygas plėtoti studijų tarptautiškumą ir gerinti 

studijų kokybę. Planuojama, kad projekto metu sukurta infrastruktūra leis didinti kolegijos studijų 

patrauklumą bei konkurencingumą tarp kolegijų Lietuvoje ir užsienyje. Sukurta infrastruktūra leis 

plėtoti socialinių, fizinių, technologijų, inžinerijos, veterinarijos, žemės ūkio, ugdymo, 

humanitarinių mokslų, verslo ir viešosios vadybos studijų krypčių grupių studijas. Projekto metu 

planuojama mokomajame-laboratoriniame pastate įrengti šiuolaikiškas chemijos laboratorijas, 

multifunkcinį centrą ir biblioteką. Infrastruktūros pagerinimas leis stiprinti ryšius su kolegijos 

socialiniais partneriais, didinant mokslo taikomosios veiklos prieinamumą bei plečiant teikiamų 

paslaugų visuomenei įvairovę. Įgyvendinant projektą taip pat planuojama renovuoti bendrabutį 

(2 069 kv. m gyvenamojo ploto), esantį Vilniuje, Studentų g. 47-3, ir pagerinti 198 studentų 

gyvenimo, buities sąlygas. Bendrabučio renovacija leis Vilniaus kolegijai per metus sutaupyti apie 

90 MWh sunaudojamos energijos bendrabučio šildymui, sumažins elektros energijos sąnaudas 30 

proc. (numatomas sumažėjimas 15 MWh per metus). Energijos vartojimo taupymas sumažins 

anglies dioksido emisiją 33 tonomis per metus. Taip bus prisidėta  prie Lietuvos ir Europos 

Sąjungos iškeltų tikslų švelninti klimato kaitą įgyvendinimo, bus prisidėta įgyvendinant 2050 m. 

modernios, konkurencingos ir klestinčios neutralizuoto poveikio klimatui Europos ekonomikos 

viziją.  

Investavus ir pardavus prašomą objektą bus įgyvendinti Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 9 straipsnyje nustatyti 

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo principai: 

Visuomenės naudos. Investavus nekilnojamojo turto objektą ir atnaujinus mokymosi 

bei gyvenimo aplinką, bus užtikrintas visuomenės interesų tenkinimas, pagerintos kolegijos 

studentų gyvenimo ir studijų sąlygos, tokiu būdu bus tenkinami visuomenės mokymosi interesai. 

Efektyvumo. Investavus už nekilnojamojo turto objekto pardavimą gautas lėšas, bus 

modernizuoti pastatai Studentų 39 A ir Studentų 47-3 Vilniuje. Modernizavus šiuos pastatus ir 

įsigijus naują įrangą bus pasiekta maksimali nauda visuomenei, kadangi atnaujinti pastatai ir studijų 

infrastruktūra bus toliau naudojama studentų reikmėms, vykdomi taikomieji moksliniai tyrimai ir 

eksperimentinė plėtra, kuriama pridėtinė vertė. Investuojamas objektas sunkiai pritaikomas 

šiuolaikinėms studijų reikmėms, pastatą sunku pritaikyti neįgaliesiems. 

Racionalumo. Investavus nekilnojamojo turto objektą ir lėšas skiriant pastatų 

renovacijai, būtų užtikrintas racionalumo principas. Valstybės turtas būtų naudojamas tikslingai, nes 

atsisakius studijų reikmėms naudoti pastatą, kuriam reikalingas kapitalinis remontas, investicijos 

būtų panaudotos gerinant mokslo ir studijų paskirties pastato kokybę. Jeigu šiuo metu 

nenaudojamas pastatas nebūtų investuojamas, valstybės turtas būtų naudojamas neracionaliai, nes 

siekiant jį pritaikyti mokslo ir studijų reikmėms, reikėtų didelių investicijų, kurių kolegija neturi 

galimybių skirti dėl ribotų išteklių. 

Viešosios teisės. Pasiūlymas investuoti valstybei priklausantį turtą atitinka Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti 

valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo kriterijų ir sprendimų priėmimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ nuostatas. 
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Nekilnojamąjį turtą verta investuoti, nes investavus bus pasiekta socialinė-ekonominė 

nauda, būtų pagerintos gyvenimo sąlygos kolegijos studentams, įrengta kolegijos centrinė biblioteka 

užtikrins kolegijos studentams kokybišką studijų infrastruktūrą ir leis vykdyti į studentą orientuotos 

studijos. Įrengta šiuolaikiška chemijos laboratorija padidins Cheminės analizės ir maisto 

technologijų studijų programos populiarumą, o tai atitiks visuomenės poreikį, nes užtikrins šių 

specialistų poreikį verslui. Perdavus prašomą investuoti pastatą pagal patikėjimo sutartį ar panaudos 

pagrindais, nebūtų gaunama lėšų, todėl nebūtų galimybės rekonstruoti bendrabučio Studentų g. 47-

3, Vilniuje, įrengti kolegijos centrinę biblioteką ir modernią chemijos laboratoriją Studentų g. 39A, 

Vilniuje. Nebūtų pasiekta socialinė-ekonominė nauda, nebūtų pagerintos studentų studijų ir 

gyvenimo sąlygos. Dėl nepritaikytų studijų ir gyvenimo sąlygų būtų sunku užtikrinti studijų kokybę 

ir pasiekti studijų rezultatus.  

Šis teikiamas investicinis projektas ekonomiškai ir socialiai pagrindžia siūlymą 

valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamojo turto objektą investuoti į viešosios įstaigos 

kolegijos kapitalą. Nauda, gaunama investavus siūlomą valstybės turtą (jį pardavus gautomis 

lėšomis finansuotino infrastruktūros gerinimo projekto tikslas, planuojami rezultatai ir generuojama 

ekonominė nauda) atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalies patvirtintus investavimo kriterijus: 

Investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei 

(skatinama veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, 

pasirinkimo galimybės ir prieinamumas). Valstybės turto investavimu bus plėtojama visuomenei 

naudinga infrastruktūra, pagerinta viešųjų paslaugų (švietimo) kokybė. Infrastruktūros 

optimizavimas bus naudingas įvairioms visuomenės grupėms. Pardavus nekilnojamąjį turtą ir šias 

lėšas investavus į studijų bei bendrabučių infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą, bus didinama pastatų 

vertė. Šiuolaikiškai įrengtose patalpose (įskaitant įrangą) vykdomas studijų procesas užtikrins 

ilgalaikį pridėtinės vertės kūrimą. Numatoma, kad visa plėtojama infrastruktūra bus naudojama 

tiesioginėms kolegijos funkcijoms vykdyti. Tiesioginę naudą teiks ir mažėjančios administracinės 

bei eksploatacinės išlaidos.  

Pagrindiniai atnaujintos infrastruktūros naudotojai tai dvi visuomenės grupės – studentai 

ir dėstytojai. Projekto veikla siekiama užtikrinti aukščiausio lygio studijas, naudojant naujausias 

mokymosi priemones. Šių naudos gavėjų poreikiai – tai atvira prieiga prie naujausių mokslinių 

išteklių, išplėtotos ir naujai sukurtos multifunkcinės mokymosi erdvės su biblioteka ir 

kompiuterinėmis savarankiško mokymosi vietomis, moderniai įrengtos studijų aplinkos, aprūpintos 

naujausia mokymosi įranga, leidžiančia įgyvendinti tarpdisciplininius projektus, darbo ir gyvenimo 

sąlygos, skatinančios kūrybiškumą ir motyvaciją. Norint patenkinti šios visuomenės dalies 

poreikius, būtina sukurti multifunkcinę mokymosi erdvę su biblioteka, įrengti šiuolaikiškas 

chemijos laboratorijas ir sukurti šiuolaikiškas gyvenimo sąlygas, tenkinančias studentų poreikius ir 

sudarančias galimybes efektyviam savarankiškam mokymuisi. Netiesioginiai naudos gavėjai bus 

visuomenė ir verslo įmonės. 

Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir pasiektas socialinis 

rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių 

sričių) arba užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės 

nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas. Iš investavimo objekto 

gautos pajamos leis pasiekti socialinį rezultatą švietimo ir kultūros įstaigoms, mokslinių tyrimų 

institutams. Pajamos iš investavimo objekto bus netiesioginės, susijusios su augančiais studentų 

srautais, nes bus gerinamos studentų mokymosi ir gyvenimo sąlygos, įrengiant šiuolaikišką aplinką, 

modernią biblioteką su individualiomis darbo vietomis studentams ir dėstytojams. Šis pokytis leis 
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užtikrinti studijų ir taikomųjų mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros kokybę, pagerinti studentų 

buitį, atnaujinant kolegijos patikėjimo teise valdomą bendrabutį, esantį Studentų g. 47-3, Vilniuje. 

Taip pat bus pasiektas absolventų darbo užmokesčio padidėjimas dėl pagerintų įgūdžių, kuriuos 

lems pagerėjusios gyvenimo ir mokymosi sąlygos. Pagerinus studentų mokymosi aplinkos sąlygas, 

pagerės studijų kokybė ir prieinamumas. Tokiu būdu bus pasiektas socialinis rezultatas, kuris atitiks 

Nacionalinės pažangos programos tikslus.  

Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) 

bus sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis 

ekonominis tvarumas. Investuojant bus skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas 

ekonominis savarankiškumas ir tarptautinis konkurencingumas – studijų reikmėms naudojamo 

pastato rekonstrukcija tiesiogiai skatins aukštojo mokslo ir verslo partnerystę, kuri tiesiogiai 

prisidės prie naujų žinių kūrimo, kurių pagrindu steigiami inovacijomis grįsti verslai, taip pat 

skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas bei sukuriama pridėtinė vertė. Taip pat pridėtinę vertę 

sukurs ir administracinių išlaidų mažėjimas, atsisakius neefektyviai naudojamų ir kapitalinio 

remonto reikalaujančių patalpų, nes išlaidos už rekonstruoto pastato komunalines paslaugas bus 

žymiai mažesnės. Plėtojama infrastruktūra yra orientuota į ilgalaikiškumą ir bus aktyviai naudojama 

tiesioginėms kolegijos funkcijoms vykdyti, todėl nekyla grėsmė dėl infrastruktūros naudotojo 

atsisakymo vykdyti tokias veiklas ateityje. Tai sukurs prielaidas toliau teikti kokybiškas studijų 

paslaugas visuomenei. 

Kolegijos lyderystės siekis verčia didinti studijų patrauklumą ir kokybę, sukuriant 

patrauklią, prieinamą infrastruktūrą kiekvienam studentui. Šiuolaikinius standartus atitinkanti 

infrastruktūra tiesiogiai skatins studijų, mokslo ir verslo partnerystę.  

Investicijos į kolegijos infrastruktūrą pagerins studijų ir gyvenimo kokybę, atitinkamai 

kolegijos absolventai turės geresnes galimybės įsidarbinti aukštos kvalifikacijos reikalaujančiose ir 

geriau apmokamose darbo vietose (maisto ir chemijos pramonės, vandens tiekimo įmonėse, žemės 

ūkio bendrovėse, biotechnologijos pramonės įmonėse ir kt.), kuriant pridėtinę vertę ir taip 

prisidedant prie šalies ekonomikos augimo. 

Šiuolaikiniame aukštajame moksle vis plačiau taikomi aktyvūs, kūrybiškumą 

skatinantys mokymosi metodai, todėl studijų kokybę sunku užtikrinti be šiuolaikinės informacijos 

pateikimo įrangos ir mokymosi poreikius atitinkančios mokymosi aplinkos. Aukštosios mokyklos, 

siekdamos užtikrinti konkurencingumą, privalo nuolat gerinti vykdomų studijų proceso valdymo ir 

administravimo kokybę bei didinti infrastruktūros panaudojamo efektyvumą.  

Problemos, prie kurių sprendimo prisidės projekto įgyvendinimas, pateiktos lentelėje. 

 

 

 

Sprendžiamos problemos ir jų atsiradimo priežastys 

 

Problema / apribojimai Pagrindinės priežastys 

Ne iki galo užtikrinama Vilniaus kolegijos 

vykdomų studijų proceso valdymo ir 

administravimo kokybė.  

2019 m. balandžio 11 d. Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Vilniaus 

kolegija pasirašė valstybės turto grąžinimo 

patikėtojui perdavimo ir priėmimo aktą, kuriuo 

Vilniaus kolegija perduoda pastatą – mokymosi 

korpusą, esantį Beržų g. 2A, Buivydiškių k., 
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Vilniaus r. sav., bei Vilniaus kolegijos 

Agrotechnologijų fakultetas perkeltas į pastatą, 

esantį Studentų g. 39A, Vilniuje. Tačiau, šiame 

pastate neįrengus Agrotechnologijų fakulteto 

studijoms vykdyti reikalingų laboratorijų, studijų 

procesas vykdomas dviejose vietose (Beržų g. 

2A, Buivydiškių k., Vilniaus r., ir Studentų g. 

39A, Vilnius), o tai didina studijų valdymo ir 

administravimo išlaidas, neužtikrina studijų 

atitikties studentų mokymo ir mokymosi 

poreikiams.  

Ne iki galo užtikrinama Agrotechnologijų 

fakulteto studijų kokybė ir tęstinumas.  

Šiuo metu Agrotechnologijų fakulteto cheminės 

analizės ir maisto technologijų studijų programų 

praktinės studijos vykdomos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai perduotame pastate, esančiame 

Beržų g. 2A, Buivydiškių k., Vilniaus r. sav., 

tačiau dabar naudojamos mokamosios 

laboratorijos bei kita cheminės analizės ir maisto 

technologijos studijoms reikalinga infrastruktūra 

neleidžia užtikrinti būtinos studijų kokybės.  

Pastato, esančio Studentų g. 39A, Vilniuje, 

patalpos neatitinka cheminės analizės ir maisto 

technologijų studijų programų praktinėms 

studijoms vykdyti keliamų reikalavimų, todėl 

jose neįrengus šiuolaikines studijų tendencijas ir 

mokymosi poreikius atitinkančių laboratorijų bei 

kitos reikalingos infrastruktūros nebus užtikrinta 

Agrotechnologijų fakulteto cheminės analizės ir 

maisto technologijų studijų kokybė ir tęstinumas.  

Be šiuolaikiškos bibliotekos ir jos paslaugų 

Vilniaus kolegijos studentai turi 

nepakankamas galimybes savarankiškai 

mokytis, naudojantis šiuolaikinės 

bibliotekos paslaugomis bei taikant 

šiuolaikinius mokymosi metodus ir 

šiuolaikinę informacinę bazę.  

Vilniaus kolegijai perkėlus 3 fakultetus į pastatą, 

esantį Studentų g. 39A, Vilniuje, centrinė 

biblioteka nebuvo įrengta, o šių fakultetų 

bibliotekų fondai perkelti į studentų bendrabučio 

patalpas. Šios patalpos ir jose naudojama įranga 

neatitinka bibliotekai keliamų reikalavimų bei 

studentų mokymosi poreikių.  

Pagrindinės priežastys, kodėl pastato, esančio 

Studentų g. 39A, Vilniuje, patalpose nebuvo 

įrengta Vilniaus kolegijos centrinė biblioteka, 

yra šios: 

 netinkamas patalpų išplanavimas – daug 

mažų, nefunkcionalių erdvių, yra kelios 

didesnės erdvės, tačiau jos tarpusavyje 

nesujungtos (atskiri įėjimai); 
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 patalpos ilgus metus nebuvo remontuojamos, 

atnaujinamos ar kitaip pertvarkomos, todėl 

neatitinka šiuolaikinei bibliotekai keliamų 

reikalavimų;  

 patalpose netinkama elektros instaliacija, o 

vidaus įranga yra fiziškai nusidėvėjusi. 

Vilniaus kolegijos studentams 

neužtikrinamos kokybiškos 

apgyvendinimo bei savarankiško 

mokymosi sąlygos.  

Bendrabučio, esančio Studentų g. 47-3, Vilniuje 

(šis bendrabutis Vilniaus kolegijai perduotas 

2018 m. gruodžio 31 d.), patalpos nusidėvėjusios 

ir tik minimaliai atitinka higienos reikalavimus, 

pasenusi santechnika ir šildymo sistema, todėl 

nėra galimybės užtikrinti Vilniaus kolegijos 

studentams kokybiškų gyvenimo bei 

savarankiško mokymosi sąlygų.  

Neužtikrinamas efektyvus Vilniaus 

kolegijos turimos infrastruktūros 

panaudojimas.  

Bendrabučio, esančio Studentų g. 47-3, Vilniuje, 

pastatas yra susidėvėjęs ir techniškai pasenęs: 

pastato energetinės savybės neatitinka 

galiojančių energetinio efektyvumo normų, 

vidaus apdaila ir inžinierinė įranga fiziškai 

pasenusi, todėl nėra galimybės užtikrinti 

efektyvaus Vilniaus kolegijos turimos 

infrastruktūros panaudojimo.  

 

Investicinis projektas parengtas atsižvelgiant į kolegijos, planuojančios įgyvendinti projektą, 

poreikius, problematiką, susijusią su kolegijos patikėjimo teise valdomo turto panaudojimo 

efektyvumu. Išanalizuotos projekto alternatyvos ir atrinkta geriausia alternatyva problemoms 

spręsti. Analizuotos esamo pastato techninių bei funkcinių savybių pagerinimo ir trūkstamų patalpų 

nuomos, statybos alternatyvos. Visoms alternatyvoms atlikta išsami finansinė ir ekonominė analizė. 

Finansinės analizės išvados parodė, kad investicijų projektas negali būti grindžiamas vien finansine 

nauda, o pagrindimui naudojama ekonominė-socialinė analizė.  

Analizuojant investicinio projekto ekonominę-socialinę įtaką identifikuota, kad projekto 

rezultatai daro įtaką kolegijos teikiamų paslaugų paklausai ir studentų skaičiui. Neįgyvendinus 

projekto, kolegijos konkurencingumas Lietuvos ir tarptautinėje erdvėje mažės, dėl ko mažės ir 

studentų skaičius. Įgyvendinus projektą, kolegijoje bus stabilizuotas ar net padidės studentų 

skaičius. Studentų skaičius atitinkamai daro įtaką ekonominei valstybės naudai, kadangi kolegijos 

absolventai, įgiję aukštąjį išsilavinimą, yra paklausūs darbo rinkoje ir patiria darbo užmokesčio 

padidėjimo efektą dėl studijų metu įgytų praktinių ir teorinių žinių.  

Ekonominė analizė rodo, kad optimali projekto įgyvendinimo ir kolegijos problemoms spręsti 

geriausiai tinkanti alternatyva yra esamų pastatų techninių ir funkcinių savybių pagerinimas, 

pardavus nenaudojamą pastatą ir gautas lėšas investavus į naudojamą studijų infrastruktūrą. Šios 

alternatyvos atveju ekonominė grynoji dabartinė vertė (EGDV) yra 13 193 583 Eur ir viršija kitų 

alternatyvų teikiamą ekonominę naudą. Ekonominė vidinė grąžos norma (EVGN) yra 31,55 proc., o 

naudos ir sąnaudų santykis (ENIS) yra 6,71. Jautrumo analizė parodė, kad alternatyva nėra labai 

jautri įvairių parametrų pokyčiams ir net pesimistinio scenarijaus atveju jos teikiama ekonominė 

nauda bus teigiama.  
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Atsižvelgiant į pateiktą investicinį projektą, efektyviausias investicijų įgyvendinimo būdas yra 

atnaujinti jau turimą studijų ir bendrabučio infrastruktūrą, taip sukuriant sąlygas pritraukti studentus 

ir išlaikyti aukšto lygio dėstytojus. Įgyvendinus investicinį projektą bus atnaujinta studijų ir 

bendrabučio infrastruktūra, sukurta patraukli studijų ir mokslo aplinka, leidžianti taikyti šiuolaikines 

mokymosi metodikas, didins kolegijos vykdomų studijų konkurencingumą, pritrauks didesnius 

studentų srautus ir užtikrins papildomas pajamas. 

Kolegija pateikė nepriklausomų turto vertintojų parengtą investuojamo turto vertinimo 

ataskaitą, kuri buvo paskelbta Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje. Kadangi vertinimas buvo 

atliktas 2020-04-03, papildomai pateikta turto vertintojo 2020-11-20 pažyma apie nepakitusią 

vertinto turto rinkos vertę. 

Prašomas investuoti turtas nėra reikalingas kitų valstybės institucijų funkcijoms atlikti (VĮ 

Turto banko išvada). 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Parengtas projektas yra individualus teisės aktas, todėl, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Projekto nuostatos atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą. Projektas neperkelia 

ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus Projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 

teisės aktų nereikės. 

Projektas yra individualaus teisės akto projektas, todėl konsultuotis su visuomene 

nenumatoma. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje. 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Teisės ir administravimo 

departamento (direktorius Tomas Daukantas, tel. (8 5)  219 1227) Turto valdymo skyriaus (vedėja 

Margarita Jakštonienė, tel. (8 5)  219 1242) vyriausioji specialistė Elona Varanauskienė (tel. (8 5) 

219 1211, el. p. Elona.Varanauskiene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas. 

2. Pagrindžiantys dokumentai, paskelbti Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                     Jurgita Šiugždinienė                                                 
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Elona Varanauskienė, tel. (8 5)  219 1211, el. p. Elona.Varanauskiene@smm.lt 
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